
Contacto

Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-1177/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2022
a las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material soporte a la Planta de Compostaje de Calles

Valor estimado del contrato 4.284.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.920.028 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.586.800 EUR.

Clasificación CPV
03417000 - Madera de desecho.
03115000 - Materias vegetales en bruto.
03416000 - Residuos de madera.
03440000 - Productos de la silvicultura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce0b38d1-e745-4180-8209-5435b1a1136a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1. Granulometría del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

2. Concentración de materiales pesados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

3. Porcentaje de humedad del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

4. Porcentaje de impurezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Dentro de los lotes
1,2 y 3, se adjudicará el sublote con mayor volumen de facturación (60%) a la oferta más ventajosa, y el sublote con
menor volumen de facturación (40%) a la segunda oferta más ventajosa. caso de que exista una única oferta válida a
un lote, a la misma se le adjudicarán ambos sublotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: FINOS: Sublote 1.1 60% del importe de licitación Sublote 1.2 40% del importe
de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 537.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECICLADOS DEL LEVANTE,SL
NIF B98554603
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1. Granulometría del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

2. Concentración de materiales pesados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

3. Porcentaje de humedad del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

4. Porcentaje de impurezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 444.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 444.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 537.240 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en el Acuerdo de adjudicación adoptado por el Órgano de contratación
Fecha del Acuerdo 15/02/2022
Plazo de Formalización Del 24/03/2022

Observaciones: El contrato no podrá formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remitió la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: MEZCLA FINOS-POLVO: Sublote 3.1 60% del importe de licitación Sublote 3.2
40% del importe de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 537.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 444.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 444.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CONTENEDORES FABADO S.L.
NIF B96964655
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.896 EUR.

Adjudicatario

RECICLADOS DEL LEVANTE,SL
NIF B98554603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 322.344 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en el Acuerdo de adjudicación adoptado por el Órgano de Contratación el
lote 3 se divide en dos sublotes que se adjudican a las siguientes mercantiles:

- Sublote 3.1 Reciclados Levante, S.L. supone el 60% del importe de licitación del lote
- Sublote 3.2 Contenedores Fabado, S.L. supone el 40% del importe de licitación del lote
Fecha del Acuerdo 15/02/2022
Plazo de Formalización Del 24/03/2022

Observaciones: El contrato no podrá formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remitió la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Restos de poda de jardinería y silvicultura

Presupuesto base de licitación
Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1. Descripción de la metodología para la gestión
del suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

2. Granulometría de los restos de poda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

3. Concentración de materiales pesados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

4. Porcentaje de humedad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

5. Porcentaje de impurezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Global Omnium Medioambiente. S.L.
NIF B46017018
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en el Acuerdo de adjudicación adoptado por el Órgano de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/02/2022
Plazo de Formalización Del 24/03/2022

Observaciones: El contrato no podrá formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remitió la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: PAJA CEREAL: Trigo, cebada y avena

Presupuesto base de licitación
Importe 267.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España



Precio de la oferta más baja 220.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1. Descripción de la metodología para la gestión
y suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

2. Concentración de materiales pesados en la
Paja Cereal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

3. Porcentaje de humedad del material soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

4. Porcentaje de impurezas en el material
soporte

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Global Omnium Medioambiente. S.L.
NIF B46017018
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267.168 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en el Acuerdo de adjudicación adoptado por el Órgano de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/02/2022
Plazo de Formalización Del 24/03/2022

Observaciones: El contrato no podrá formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remitió la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/12/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Licitación económica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Acto de apertura Sobre 3 "Oferta
económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2022 a las 12:00 horas
El acto de apertura Sobre 3 "Oferta económica" se
realizará de forma electrónica a través de la
Plataforma de Contratación. El acta resultante de
dicho acto se publicará junto con el resto del
expediente.

Dirección Postal

Ada. General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Dentro de los lotes 1,2 y
3, se adjudicará el sublote con mayor volumen de facturación (60%) a la oferta más ventajosa, y el sublote con menor
volumen de facturación (40%) a la segunda oferta más ventajosa. caso de que exista una única oferta válida a un lote, a
la misma se le adjudicarán ambos sublotes.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2021 a las 23:59
Observaciones: Las muestras de los productos se presentarán antes de que finalice el plazo de presentación de
ofertas, en la Planta de Compostaje de Calles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/12/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rOIKSr1sYzNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 225-589636
Fecha de publicación 19/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:589636-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 247-653200
Fecha de publicación 21/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:653200-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000008226961 |  2022-500891 | mié, 02 mar 2022 11:55:54:400 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53918006196309425034537066080875779769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rOIKSr1sYzNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:589636-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:653200-2021:TEXT:ES:HTML

